

CREP 1 ApS

Sundvænget 1, 2900 Hellerup

CVR-nr. 39 10 88 60

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2023.

Peter Heering
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Ledespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for CREP 1 ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver koncernregnskabet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hellerup, den 21. juni 2023

Direktion

Peter Heering
Direktør

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i CREP 1 ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for CREP 1 ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet". Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 21. juni 2023

Grant Thornton

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 34 20 99 36

Jacob Helly Juell-Hansen

statsautoriseret revisor
mne36169

Selskabsoplysninger

Selskabet	CREP 1 ApS Sundvænget 1 2900 Hellerup CVR-nr.: 39 10 88 60 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Heering, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	CREP ApS, ApS, Danmark HST Holding, A/S, Danmark Scalepoint Technologies Holding, A/S, Danmark Scalepoint Technologies Denmark, A/S, Danmark Scalepoint Technologies Sweden, AB, Sverige Scalepoint Technologies Norway, AS, Norge Scalepoint Technologies Switzerland, Sàrl, Schweiz Scalepoint Technologies Germany, GmbH, Tyskland Scalepoint UK, Ltd, Storbritannien Scalepoint Austria, GmbH, Østrig Scalepoint Solutions, S.L.U, Spanien
Kapitalinteresse	Founders Management ApS, Danmark

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	562.506	510.341	506.275	543.147	575.981
Bruttoresultat	72.792	61.243	67.659	70.548	93.684
Resultat af primær drift	-8.183	-13.280	-11.029	11.105	14.780
Finansielle poster, netto	7.689	-5.209	7.121	6.839	-1.837
Årets resultat	-2.674	-14.782	-2.245	14.136	10.154
Balance:					
Balancesum	613.048	558.679	512.558	525.304	514.359
Egenkapital	28.215	38.783	54.510	58.034	43.211
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	29.637	-42.398	20.327	28.968	58.880
Investeringsaktivitet	-27.830	-34.828	-66.289	-53.355	-44.128
Finansieringsaktivitet	-9.789	12.035	14.331	-4.468	-6.029
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	97	103	96	93	84
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	12,9	12,0	13,4	13,0	16,3
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-1,5	-2,6	-2,2	2,0	2,6
Soliditetsgrad	4,6	6,9	10,6	11,0	8,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for 2019 til 2022 er opgjort efter en funktionsopdelt resultatopgørelse, hvorfor de ikke kan sammenlignes direkte med hoved- og nøgletal for 2018, som er opgjort efter en artsopdelt resultatopgørelse.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet omfatter levering af software- og serviceydelser til brug for digitalisering og optimering af skadehåndteringsprocesser hos forsikringsselskaber i Europa, samt diverse investering og konsulentytelser.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 562.506 t.kr. mod 510.341 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.674 t.kr. mod -14.782 t.kr. sidste år.

Særlige risici

For uddybende risikovurdering henvises til koncernregnskabet for Scalepoint Technologies Holding A/S.

Finansielle mål og politikker for risikostyring

Den daglige ledelse styrer koncernens finansielle risici i samråd med bestyrelsen. Styringen af koncernens risici indgår i ledelsens dag-til-dag overvågning af koncernen. Koncernen er eksponeret for en række finansielle risici, som skyldes både dens drifts- og investeringsaktiviteter. Koncernen har minimeret dens risici, ved kun at købe udviklingstimer i EUR. De væsentligste finansielle risici som koncernen er udsat for er beskrevet nedenfor.

Likviditetsrisici

Koncernen styrer finansielle risici ved at sikre, at tilstrækkelig likviditet er til rådighed til at afdække forudsigelige behov.

Valutarisici

Koncernens valutaeksponering er begrænset til tilgodehavender og kreditorer i fremmed valuta, og køb af konsulentytelser i fremmed valuta. Ledelsen anser den aktuelle valutarisiko for begrænset.

Renterisici

Koncernen finansierer sine aktiviteter gennem forvaltningen af driftskapital og bankindestående. Koncernens eksponering mod renteudsving er begrænset og kan henføres til overskydende likviditet. Koncernen har ingen finansielle lån.

Kreditrisici

På baggrund af karakteren af koncernens aktiviteter er kreditrisikoen minimal. Kreditrisikoen knytter sig primært til tilgodehavender svarende til den indregnede værdi.

Ledelsesberetning

IT-sikkerhedsrisici

Koncernen har på baggrund af dens aktiviteter en teknologisk risiko i form af f.eks. cyber-angreb, systemforstyrrelser og systemfejl. Risikoen relaterer sig til aktiviteterne i Scalepoint, hvorfor der henvises til koncernregnskab for Scalepoint Technologies Holding A/S.

Videnressourcer

Koncernens hovedaktiviteter omfatter levering af software- og serviceydelser. Vidensressourcer er derfor afgørende for koncernens udvikling og for at understøtte løbende vedligeholdelse, udvikling og opdatering af såvel nye som eksisterende løsninger, services og teknologier.

Koncernen er til en vis grad afhængig af nøglemedarbejdere indenfor udvikling og drift af software og services, og er derfor afhængig af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med rette kompetencer. Det vil derfor potentielt kunne have effekt på koncernens vækst og indtjening, hvis nøglemedarbejdere utilsigtet skulle forlade koncernen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udvikler løbende sine produkter og services for at opnå størst mulig skalérbarhed, tilfredshed og effekt hos sine kunder og slutbrugere. Innovation med henblik på sikre forankring hos eksisterende samarbejdspartnere, samt til stadighed at søge nye lønsomme vækstmuligheder.

Den forventede udvikling

For 2023 forventes et resultat på samme niveau som 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen følger lovgivning og regler i de lande og samfund, hvor koncernen har aktiviteter. Der foretages årligt en bæredygtighedsundersøgelse af EcoVadis, for at holde koncernens indsats op imod branchestandarder. Da langt størstedelen af aktiviteterne i koncernen stammer fra Scalepoint, henvises der til koncernregnskab i Scalepoint Technologies Holding A/S for yderligere redegørelse.

Miljøforhold

Koncernen tilstræber at begrænse miljøpåvirkninger gennem løbende optimering af ressourceforbruget. Henset til koncernens hovedaktiviteter (software og services) er påvirkningen af det eksterne miljø dog begrænset. Der henvises til koncernregnskabet for Scalepoint Technologies Holding A/S for yderligere uddybning af koncernens handlinger og resultater i denne forbindelse.

Ledelsesberetning

Medarbejderforhold

For koncernen tilstræbes det at både egne og leverandørers medarbejdere, arbejder under ordentlige forhold. Koncernen støtter og respekterer internationalt anerkendte menneskerettighedsprincipper. Der henvises til koncernregnskabet for Scalepoint Technologies Holding A/S for yderligere uddybning af koncernens aktivitet og resultater i denne forbindelse.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Koncernen sigter efter at promovere diversitet og at være repræsenteret af begge køn i såvel den daglige ledelse, som i bestyrelsen. Koncernen mener at diversitet, i alle aspekter, gør organisationen stærkere, bedre og mere kreativ. Der henvises til koncernregnskabet for Scalepoint Technologies Holding A/S for yderligere uddybning af koncernens aktivitet og resultater i denne forbindelse.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik

Alt koncernens aktivitet, som kræver behandling af data, foregår i Scalepoint. Der henvises derfor til redegørelse i koncernregnskabet for Scalepoint Technologies Holding A/S.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CREP 1 ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en stor klasse C-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Ledelsen har revurderet den estimerede levetid på immaterielle anlægsaktiver. Det tidligere estimat var 2-5 år. Ledelsens vurderer at den nye økonomiske levetid på 5 år er mere retvisende for selskabets udviklingsprojekter.

Den revurderede løbetid på immaterielle anlægsaktiver har en effekt på resultat før skat på t.kr. 16.013.

Ledelsen har revurderet deres metode for præsentation af resultatopgørelsen under den funktionsopdelte metode. Ledelsen vurderer, at dette vil give et mere retvisende billede af virksomhedens driftsaktivitet.

Revurderingen af præsentationsmetoden har ingen effekt på årets resultat, men har følgende effekter på præsentationen:

- Produktionsomkostninger mDKK -9,9
- Forsknings- og udviklingsprojekter mDKK -1,5
- Administrationsomkostninger mDKK 11,4

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Anvendt regnskabspraksis

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta måles til kursen på transaktionsdagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden CREP 1 ApS samt tilknyttede virksomheder, hvori CREP 1 ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og de tilknyttede virksomheders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter opgjort efter koncernens regnskabspraksis.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på det tidspunkt, hvor der opnås kontrol.

I koncernregnskabet indregnes tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i tilknyttede virksomheder, der ikke ejes 100%, indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes de tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders resultat og egenkapital reguleres årligt og præsenteres særskilt nedenunder resultatopgørelsen og i en særskilt hovedpost under egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter værdien af årets leverede ydelser, inklusive udlæg for kunder med fradrag af merværdiafgift og prisnedslag, der er direkte forbundet med salget. Nettoomsætning vedrører serviceydelser, som inkluderer behandling af forsikringskrav på vegne af forsikringsselskaber.

Nettoomsætningen er baseret på gebyrer fra abonnementsaftaler med forsikringsselskaber samt andre services relateret til dette. Nettoomsætningen består af både faste og variable gebyrer, som baseres på antallet af forsikringskrav, der bliver behandlet i regnskabsåret. Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når ydelsen er leveret.

Anvendt regnskabspraksis

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i året samt til årets gennemførte salgskampanjer. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger samt afskrivninger.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Forsknings- og udviklingsomkostninger

Forsknings- og udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte eller indirekte kan henføres til koncernens forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Forskningsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes. Udviklingsprojekter, der er klart defineret og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, såfremt der eksisterer en sammenhæng mellem de afholdte omkostninger og en fremtidig indtjening. Manglende myndighedsgodkendelse, kundegodkendelser og andre usikkerhedsfaktorer vil ofte betyde, at kravene for indregning som et aktiv ikke er opfyldt, og at udviklingsomkostningerne derfor udgiftsføres, når de afholdes.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder. Selskabet er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Anvendt regnskabspraksis

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Software

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Software afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	8-10 år	0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0-20 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Anvendt regnskabspraksis

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Selskabet har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IFRS 16.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, som selskabet har brugsret over, indregnes i balancen som brugsretsaktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris, der indeholder:

- Den opgjorte leasingforpligtelse
- Eventuelle leasingydelse, der er betalt før - eller på - startdatoen med fradrag af eventuelle modtagne leasingincitamerter
- Eventuelle direkte startomkostninger
- Eventuelle omkostninger til reetablering

Indregnede leasingaktiver behandles herefter som selskabets øvrige anlægsaktiver.

Leasingforpligtelser indregnes i balancen som gældsforpligtelser og måles ved første indregning til nutidsværdien af leasingydelse, der skal betales over leasingperioden. Heri indgår en eventuel købsoption, hvis selskabet forventer at købe brugsretsaktivet. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rente eller alternativt selskabets lånerente som diskonteringsfaktor.

Leasingforpligtelsen behandles herefter som øvrige finansielle forpligtelser, dvs. til amortiseret kostpris.

Leasingydelse, rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse indregnes og måles til kostpris. Er genindvindingsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer, som ikke er børsnoterede, måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, består af børsnoterede aktier og obligationer, der måles til dagsværdi på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

CREP 1 ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder" eller "Skyldig skat hos tilknyttede virksomheder".

Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationseværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger på aktivitet og geografiske markeder. Segmentoplysningerne følger moderselskabets regnskabspraksis, risici og interne økonomistyring.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	
1	Nettoomsætning	562.506	510.341	0	0
	Produktionsomkostninger	-489.714	-449.098	0	0
	Bruttoresultat	72.792	61.243	0	0
	Distributionsomkostninger	-7.730	-8.297	0	0
	Administrationsomkostninger	-58.671	-28.951	-169	-22
	Forsknings- og udviklingsomkostninger	-14.574	-37.275	0	0
	Driftsresultat	-8.183	-13.280	-169	-22
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	17.200	33.821
	Indtægt af kapitalinteresse	17.959	9.868	0	0
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	67	0
	Andre finansielle indtægter	1.917	545	182	5
3	Øvrige finansielle omkostninger	-12.187	-15.622	-8.518	-4.666
	Resultat før skat	-494	-18.489	8.762	29.138
5	Skat af årets resultat	-2.180	3.707	157	0
4	Årets resultat	-2.674	-14.782	8.919	29.138
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i CREP 1 ApS	-7.039	-5.055		
	Minoritetsinteresser	4.365	-9.727		
		-2.674	-14.782		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver					
7	Færdiggjorte udviklingsprojekter	20.729	41.046	0	0
8	Software	12.209	18.987	0	0
9	Udviklingsprojekter under udførelse	41.450	16.033	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>74.388</u>	<u>76.066</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
10	Grunde og bygninger	11.068	12.980	0	0
11	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.588	2.297	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.656</u>	<u>15.277</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
12	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	16.732	16.732
13	Kapitalinteresse	13	13	0	0
14	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.081	181	0	0
15	Andre tilgodehavender	5.825	5.705	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.919</u>	<u>5.899</u>	<u>16.732</u>	<u>16.732</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>93.963</u>	<u>97.242</u>	<u>16.732</u>	<u>16.732</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2022	2021	2022	2021	
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	273.630	199.247	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.988	204
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	58	57	0	0
16	Udskudte skatteaktiver	1.457	3.381	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	133	109	0	0
	Andre tilgodehavender	255	189	92	0
17	Periodeafgrænsningsposter	1.545	0	0	0
	Tilgodehavender i alt	277.078	202.983	5.080	204
	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.342	17.807	9.342	17.807
	Værdipapirer i alt	9.342	17.807	9.342	17.807
	Likvide beholdninger	232.665	240.647	16.513	10.172
	Omsætningsaktiver i alt	519.085	461.437	30.935	28.183
	Aktiver i alt	613.048	558.679	47.667	44.915

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver				
Egenkapital				
	50	50	50	50
Virksomhedskapital				
Overført resultat	28.438	-3.311	45.338	39.418
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	5.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	28.488	-3.261	45.388	44.468
Minoritetsinteresser	-273	42.044	0	0
Egenkapital i alt	28.215	38.783	45.388	44.468
Gældsforpligtelser				
18 Leasingforpligtelser	10.212	12.109	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.212	12.109	0	0

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	50	-3.311	0	42.044	38.783
Udloddet udbytte	0	-8.000	0	0	-8.000
Årets overførte resultat	0	-2.673	0	0	-2.673
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	105	0	0	105
Minoritetsinteresser	0	42.317	0	-42.317	0
	50	28.438	0	-273	28.215

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	50	39.419	5.000	44.469
Udloddet udbytte	0	0	-5.000	-5.000
Årets overførte resultat	0	5.919	0	5.919
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000	0	3.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.000	0	-3.000
	50	45.338	0	45.388

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Årets resultat	-2.674	-14.782
22 Reguleringer	34.756	60.166
23 Ændring i driftskapital	-11.225	-84.810
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	20.857	-39.426
Renteindbetalinger og lignende	19.876	10.413
Renteudbetalinger og lignende	-12.187	-15.622
Pengestrøm fra ordinær drift	28.546	-44.635
Betalt selskabsskat	1.766	3.308
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	-675	-1.071
Pengestrømme fra driftsaktivitet	29.637	-42.398
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-25.417	-33.706
Køb af materielle anlægsaktiver inkl. ROU aktiver	-659	-766
Køb af finansielle anlægsaktiver	-854	-356
Salg af finansielle anlægsaktiver	-900	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-27.830	-34.828
Optagelse af langfristet gæld	0	12.035
Afdrag på langfristet gæld	-1.789	0
Betalt udbytte	-8.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-9.789	12.035
Ændring i likvider	-7.982	-65.191
Likvider primo	240.647	305.838
Likvider ultimo	232.665	240.647
Likvider		
Likvide beholdninger	232.665	240.647
Likvider ultimo	232.665	240.647

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
1. Nettoomsætning				
Skandinavien	530.561	480.907	0	0
Resten af verden	31.945	29.434	0	0
	562.506	510.341	0	0
2. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	74.804	62.928	0	0
Pensioner	5.502	3.816	0	0
Andre omkostninger til social sikring	184	316	0	0
	80.490	67.060	0	0
Direktion og bestyrelse	3.931	3.391	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	97	103	0	0
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	12.187	15.622	8.518	4.666
	12.187	15.622	8.518	4.666
4. Forslag til resultatdisponering				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			3.000	0
Udbytte for regnskabsåret			0	5.000
Overføres til overført resultat			5.919	24.138
Disponeret i alt			8.919	29.138
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	158	-1.560	0	0
Årets regulering af udskudt skat	1.924	-2.149	0	0
Regulering af tidligere års skat	98	2	-197	0
Andre skatter	0	0	40	0
	2.180	-3.707	-157	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
6. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
Samlet honorar til Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	1.001	1.172	45	10
Honorar vedrørende lovpligtig revision	538	410	18	10
Andre ydelser	463	762	27	0
	1.001	1.172	45	10
	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
7. Færdiggjorte udviklingsprojekter				
Kostpris primo	68.438	27.650	0	0
Tilgang i årets løb	0	23.115	0	0
Overførsler	0	17.673	0	0
Kostpris ultimo	68.438	68.438	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-27.392	-4.543	0	0
Årets afskrivninger	-20.317	-22.849	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-47.709	-27.392	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.729	41.046	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
8. Software				
Kostpris primo	291.463	291.463	0	0
Kostpris ultimo	291.463	291.463	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-272.476	-245.996	0	0
Årets afskrivninger	-6.778	-26.480	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-279.254	-272.476	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.209	18.987	0	0
9. Udviklingsprojekter under udførelse				
Kostpris primo	16.033	23.115	0	0
Tilgang i årets løb	25.417	16.033	0	0
Overførsler	0	-23.115	0	0
Kostpris ultimo	41.450	16.033	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	41.450	16.033	0	0
10. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	18.190	18.181	0	0
Valutakursregulering ultimo	13	9	0	0
Kostpris ultimo	18.203	18.190	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-5.210	-3.285	0	0
Årets afskrivninger	-1.925	-1.925	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-7.135	-5.210	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.068	12.980	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	11.068	12.980	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	19.424	18.661	0	0
Tilgang i årets løb	659	763	0	0
Kostpris ultimo	20.083	19.424	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-17.127	-15.523	0	0
Årets nedskrivninger	-1.368	-1.604	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-18.495	-17.127	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.588	2.297	0	0

12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	0	0	16.732	16.732
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	16.732	16.732

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		t.kr.	t.kr.
CREP ApS, Danmark	10 %	198	18.013
		198	18.013

13. Kapitalinteresse				
Kostpris primo	13	13	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13	13	0	0

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		t.kr.	t.kr.
Founders Management ApS, Danmark	16,5 %	612	109.000
		612	109.000

Noter

			Koncern	
			31/12 2022	31/12 2021
			t.kr.	t.kr.
14. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo			717	541
Tilgang i årets løb			900	176
Kostpris ultimo			1.617	717
Nedskrivninger primo			-536	-536
Nedskrivninger ultimo			-536	-536
Regnskabsmæssig værdi ultimo			1.081	181
15. Andre tilgodehavender				
16. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver primo	3.381	1.232	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-1.924	2.149	0	0
	1.457	3.381	0	0
17. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalinger			1.545	0
			1.545	0
18. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt			10.212	12.109
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			0	4.301
19. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter			413.531	395.397
			413.531	395.397
Periodeafgrænsningsposter består af ikke disponerede forsikringskrav fra forsikringstagere.				

Noter

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen har givet garantier for en samlet sum på 1.820 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Peter Heering, Hellerup, Danmark, har kontrol over Crep 1 ApS ved aktiemajoritet.

Transaktioner

Alle selskabets transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret er gennemført på armslængdevilkår. Selskabet anvender undtagelsen i årsregnskabslovens §98 C, stk. 7 og oplyser derfor ikke om disse.

	Koncern	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.
22. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	30.388	52.858
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-9.868
Andre finansielle indtægter	-1.917	-545
Øvrige finansielle omkostninger	8.465	15.622
Skat af årets resultat	-2.180	3.707
Øvrige reguleringer	0	-1.608
	34.756	60.166

Noter

	Koncern	
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-76.161	-144.907
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	64.936	60.097
	<u>-11.225</u>	<u>-84.810</u>